ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 612/GDĐT-THCS
V/v Thực hiện báo cáo giáo dục

trung học cuối năm học 2021 - 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 7, ngày 08 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS (CL&NCL).

Căn cứ hướng dẫn ngày 07 tháng 6 năm 2022 của Phòng Giáo dục Trung học, Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 - 2022,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THCS, trường phổ thông nhiều cấp

học (có cấp THCS) thực hiện báo cáo cuối năm như sau:

1. Kết quả xếp loại học sinh và thông tin
- Mỗi trường trung học hoàn thành kết quả xếp loại học sinh năm học 2021 - 2022

và cập nhật (đồng bộ) trên trang quanly.hcm.edu.vn

- Kiểm tra và hoàn chỉnh thông tin dữ liệu của cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh

của nhà trường trên trang quanly.hcm.edu.vn

- Thời gian hoàn thành: 20/6/2022

(Đối với các trường hợp học sinh phải kiểm tra lại, nhà trường tiếp tục đồng bộ trên

trang quanly.hcm.edu.vn sau khi hoàn thành theo kế hoạch nhà trường).

2. Báo cáo năm học
- Báo cáo dành cho Trường THCS, Trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THCS)

- Thời gian hoàn thành: 20/6/2022

- Bấm vào liên kết dưới đây, chọn nội dung Báo cáo năm học Trường Trung học

để nhập báo cáo: https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/thong-bao/bao-cao-giao-duc-trung-hoc-

cuoi-nam-hoc-2021-2022/ct/41000/68639

3. Báo cáo Tổ bộ môn
- Báo cáo dành cho Tổ bộ môn của Trường THCS, Trường phổ thông nhiều cấp học

(có cấp THCS)

- Thời gian hoàn thành: 20/6/2022.

- Bấm vào liên kết dưới đây, chọn nội dung Báo cáo Tổ bộ môn Trường Trung

học để nhập báo cáo: https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/thong-bao/bao-cao-giao-duc-trung-

hoc-cuoi-nam-hoc-2021-2022/ct/41000/68639

4. Báo cáo Đề án Tin học chuẩn quốc tế
- Báo cáo dành cho Trường THCS, Trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THCS)

- Thời gian hoàn thành: 20/6/2022.

- Bấm vào kiên kết dưới đây, chọn nội dungTrường Trung học - Báo cáo Đề án

Tin học để nhập báo cáo: https://gdtrunghoc.hcm.edu.vn/thong-bao/bao-cao-giao-duc-

trung-hoc-cuoi-nam-hoc-2021-2022/ct/41000/68639

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScxxCfk7yhaE4uCoYL2LjwVD6urIEX98D_aGiuXKyxvZoGTYA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4vEG9pp7bbFosJ8gnQKYUuzIvDnxcNNI3Xvu1y2jZKOQbRA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4vEG9pp7bbFosJ8gnQKYUuzIvDnxcNNI3Xvu1y2jZKOQbRA/viewform

5. Chú ý:
- Đối với các biểu mẫu báo cáo trực tuyến, đơn vị cần tải các tập tin đề cương để

chuẩn bị trước nội dung và số liệu (đính kèm) để nhập vào báo cáo.

- Sau khi thực hiện báo cáo về Sở GDĐT, các cơ sở giáo dục bậc THCS (CL và

NCL) gửi toàn bộ tập tin đề cương đã chuẩn bị trước nội dung và số liệu và báo cáo

phản hồi về Phòng GDĐT trước 11g00, ngày 20/6/2022 (Thứ Hai).

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện đầy đủ và đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng phòng (để báo cáo);

- Lưu: VP, tổ THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Trần Tiểu Quỳnh